
 
 
 

    

 

 
 
 

HOTARAREA NR. 41 / 19.08.2021 
privind punerea la dispoziție, cu titlu gratuit, a  unei suprafețe de 160 m.p. teren, aflat 

proprietatea comunei Lunca Corbului – domeniul public, necesare organizării de șantier, 
în vederea executării lucrărilor de modernizare pe drumul județean DJ 703B, pe tronsonul 
cuprins între intersecția cu DJ 679 ( km 49+422) și intersecția cu DN 65 A (km 59+485), pe 

durata execuției lucrărilor 
 
 

Consiliul local al comunei Lunca Corbului, judeţul Argeș, întrunit în şedinţă publică 
extraordinară, în data de 19.08.2021; 

Luând act de: 

- referatul de aprobare al primarului, înregistrat sub nr. 3849 /16.08.2021 ; 
- raportul compartimentului din cadrul aparatului de specialitate al primarului, înregistrat sub nr. 
3850/16.08.2021 ; 

Având în vedere :  

- adresa nr. 3233/01.03.2021 a Consiliului Județean Argeș, Direcția Tehnică – Serviciul Lucrări 
Publice Infrastructură și Investiții și înregistrată la sediul Primăriei Lunca Corbului sub nr. 
3210/12.02.2021 ; 

-  adresa Primăriei Lunca Corbului nr. 1001/01.03.2021 către Consiliul Județean Argeș, Direcția 
Tehnică – Serviciul Lucrări Publice Infrastructură și Investiții și înregistrată sub nr. 
3315/02.03.2021; 

- extrasul de carte funciară pentru informare, având număr cadastral 15491, al UAT Lunca 
Corbului, județul Argeș ; 

- extrasul de Carte Funciară nr.83862 al UAT Costești, județul Argeș ; 

- avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Lunca Corbului ; 
         Ţinând seama de prevederile : 

- art. 129 alin.(1) și (2) lit.c), art. 284 alin.(4) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare ;  
- ORDONANȚEI GUVERNULUI Nr. 43/1997*) (republicare 1) privind regimul drumurilor ; 
-art.25 alin.(2) din Legea 350/2001 privind amenajarea teritoriului și urbanismul; 
- art. 866, art. 874 din Codul Civil – Legea nr.287/2009 ; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin.(1) și alin.(3) lit.g) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

 HOTĂRĂȘTE: 

ROMÂNIA 
Județul  ARGES 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI 
LUNCA CORBULUI 

Codul de înregistrare fiscală: 4122400 
 



 

 Art.1- Se aprobă punerea la dispoziție, cu titlu gratuit, a unei suprafețe de 160 m.p. teren, 
necesare organizării de șantier, în vederea executării lucrărilor de modernizare pe drumul județean 
DJ 703B, pe tronsonul cuprins între intersecția cu DJ 679 ( km 49+422) și intersecția cu DN 65 
A (km 59+485), pe durata execuției lucrărilor. 

 
 
 
 
 
 
 
Art. 2 – Terenul menționat la art. 1 se află în proprietatea comunei Lunca Corbului – 

domeniul public, având categoria de folosință curți-construcții, intravilan, T 6, P 459, Punct Cămin 
Cultural Pădureți, conform extrasului de carte funciară pentru informare, având număr cadastral 
15491, potrivit anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 3. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Comunei 
Lunca Corbului prin compartimentele de specialitate. 

Art. 4.- Prin grija secretarului general al comunei prezenta hotărâre va fi comunicată în 
termenul legal, Instituției Prefectului - Județul  Argeș, Consiliului Județean Argeș - Direcția 
Tehnică – Serviciul Lucrări Publice Infrastructură și Investiții, Primarului comunei Lunca 
Corbului, va fi adusă la cunoștință publică, precum și pe pagina de internet 
www.cjarges.ro/web/luncacorbului/consiliul-local-luncacorbului.   

Adoptată azi 19.08.2021 
 

  

 

 

Președintele de ședință, 
 ………………….………………………… 

                 NICOLAE CRISTINA-IOANA 

Contrasemnează: 

Secretarul general al 

 C o m u n e i  L u n c a  C o r b u l u i ,  

B U R C E A  L U M I N I Ț A  
 
 
 

L.S. 


